
Panorama epidemiológico da 

COVID-19 em Angra dos Reis

Notificações de residentes em Angra dos Reis

compreendidas de 18/03/2020 a 31/10/2022.

27.026 casos 

confirmados

Descrição dos casos confirmados

CENTRO DE INFORMAÇÕES ESTRATÉGICAS DE 

VIGILÂNCIA EM SAÚDE DE ANGRA DOS REIS

Rua Almirante Machado Portela, 85 - Balneário - Angra 

dos Reis - RJ

E-MAIL: notifica@angra.rj.gov.br

24 98111-2316

Nº: Inf. 3 CASOS COVID 19 CIEVS Angra

Prefeitura Municipal de Angra dos Reis

Secretaria Municipal de Saúde

Superintendência de Atenção à Saúde

Departamento de Saúde Coletiva e Vigilância em Saúde

Centro de Informações Estratégicos de Vigilância em Saúde

Elaboração:

Equipe CIEVS Angra

Distribuição dos casos e incidência 

acumulada por distrito sanitário
IV Dist. 

8.289 casos

13.849 casos / 100 

mil hab.

II Dist

7.095 casos

10.202 casos/ 100 

mil hab.

III Dist

4.905 casos

13.275 casos / 100 

mil hab.

I Dist

5.450 casos

15.499 casos / 100 

mil hab.

V Dist

828 casos

14.973 casos / 100 

mil hab.

11.906 no 

sexo masculino

(44,05%)

15.120 no 

sexo feminino

(55,95%)

Distrito 

Ignorado: 459 

casos

Notificações por sexo e faixa etária

Notificações por mês

Total do 

município: 27.026

Casos

13.053 /100 mil 

hab.

Nº: Inf. 3 CASOS COVID 19 CIEVS Angra

13

251

1132

1578

1237
1049

792 793

1146

2375

1145

519

905 915
1111

980

644

908
1026

641

222
262

3562

493

48 13
70

2162

931

71 15 16

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out

n
º 

d
e 

ca
so

s

55

77

425

674

1.724

2.361

2.496

1.919

1.359

593

184

37

2

68

86

462

937

2.495

3.240

3.083

2.433

1.434

621

209

49

3

3.400 2.600 1.800 1.000 200 600 1.400 2.200 3.000

NÃO INFORMADO

MENOR 1 ANO

1 A 9 ANOS

10 A 19 ANOS

20 A 29 ANOS

30 A 39 ANOS

40 A 49 ANOS

50 A 59 ANOS

60 A 69 ANOS

70 A 79 ANOS

80 A 89 ANOS

90 A 99 ANOS

100 A 109 ANOS

Frequência

Fa
ix

a 
et

ár
ia

Casos confirmados de COVID-19 por sexo e faixa etária

Feminino

Masculino
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